Contraria sententia solum Empyreum cœlum primo die productum ait. n. 1. Fundamentum eius. n. 2. Solutum. n. 10. 11.

Non solum omne cœlum simul cum terra, sed & Elementa omnia cœlo terraq; clausa, etsi rudia & inculta, simul & ab initio ante cæterarum rerum productionem à Deo ex nihilo sunt creata, ac post sigillatim & ordine sex dierum spatio elaborata. n. 12. & seqq.

Terræ nomine non intelligitur materia prima informis contra quosdam. n. 18.

Cœlum proprie ex nihilo creatum est, & cur. q. 1. d. 1. n. 8.

Cœlum, Terra, Lux quando creata. q. 2. d. 1. Vide, *opus 1. dici.*

Cœlum & terra non fuerunt creata eodem instanti cum luce, sed tempore antecedenti. n. 19.

Angeli non sunt producti primum post creatum. cœlum & terram. D. 5. q. 1. d. 1. n. 17.

Sed simul. n. 15. ad 22. Vide, *Existencia Angelorum.*

*Cælum Animatum.*

Cœlum aut sydera animata qui asseruerint, & quibus fundamentis innixi. D. 6. q. 2. d. 5. nu. 3. ad 8. Soluta. n. 21. 22.

Non esse animata, communis est doctrina SS. PP. num. 8.

Cœlum esse animatum anima tantum vegetatiua, aut sensitiua, Dogma quidem in Philosophia absurdum est, sed non contrarium Fidei videtur. n. 9. 10.

Anima autem Rationali seu intelligente esse animatum, erroneum in Fide dogma est. numero 11. & seqq.

Astra ab hominibus incolæ, quinam asseruerint. nu. 23. refelluntur. n. 24. ad fin.

Cœli materia. d. 4. Vide *Materia corporis cælestis.*

*Cælum CrySTALLINUM.*

Non denotatur per aquas supra & infra Firmamentum. D. 6. q. 3. d. 1. n. 27.

*Cæli Incorrumpibilitas.*

Cœlum quinam corruptibile dixerint. D. 6. q. 2. d. 6. n. 1. ad 4.

Qui incorruptibile. n. 4.

Cœlum natura sua esse incorruptibile, vel corruptibile; vtraq; sententia sine errore defendi potest. n. 5. ad 8.

Non solum secundum naturalem rationem, sed & secundum Fidei principia, probabilius, Cœlum natura sua ingenerabile & incorruptibile asseritur. n. 8. Ratio. ib. & n. 9. & seqq.

*Cælorum Interitus.*

In fine mundi, seu potius immutatio qualis. D. 6. q. 4. d. 5. Vide *mundi & cælorum interitum.* Vbi plura.

*Cælorum Materia.*

Quænam. D. 6. q. 2. d. 4. Vide *Materia corporis cælestis*, vbi ex instituto.

*Cælorum Motor & Motus.*

Cœli, seu sydera; & non terra motu illo diurno ab oriente in occidentem mouentur. D. 6. q. 4. d. 3. n. 2. & seqq.

Contraria damnata à Paulo V. P. M. n. 6.

Cœli nec à seipsis, seu forma intrinseca, nec immediate à Deo, sed ab intelligentis assistentibus mouentur. num. 8. Et quomodo ab istis. q. 5. d. 2. n. 12. & seqq.

*Cælorum Numerus, Natura, soliditas.*

Cœlū quidam vnum tantum ponunt. D. 6. q. 4. d. 4. n. 1. Alii duos. n. 2. Tres alii. n. 3.

Qui tamen septem orbis cælestes numerari posse asserunt. n. 4.

Quatenus tres tantum cœli; & quatenus vnum tantum. ib. & n. 6.

Cælorum numerus denarius, seu vndenarius quo fundamento nitatur. nu. 7. quam firmo. n. 8. ad 13. Solutæ obiectiones. n. 13.

Qua ratione cum Egidio vnum corpus tota cælestis machina dicatur. n. 14. 15.

Quomodo octo cœli. n. 16.

Clauii sententia de numero cælorum. n. 17.

Cœli syderei omnes eiusdem sunt essentia. n. 18.

Cœlum an sit solidum, vel liquidum (intellige sydereum) q. 3. d. 2. Vide ibi *Firmamenti soliditas.*

An noua Phænomena cælorum soliditati obstant. Vide, *Phænomena noua* per totum.

*Cælorum Solutio.*

In fine mundi qualis. D. 6. q. 4. d. 5.

*Cælum Sydereum.*

Angeli non creati sunt in cœlo sydereo, aut villo alio mobili corpore, qua tali. D. 5. q. 1. d. 1. n. 34.

*Cognitio.*

Vt cognoscatur aliquid per aliud, non est necessè, vt hoc ad illud dicat respectum; sed sufficit certam hoc cum illo habere connexionem &c. D. 2. q. 6. d. 8. n. 17.

Ad cognoscendum aliquid tria requiruntur. q. 8. d. 3. n. 11.

Cognitio eadem ex speculatiua, non potest fieri successiue practica. D. 1. q. 4. d. 3. n. 5.

Finis appeti potest sine mediolorum actuali cognitione, non contra. D. 3. q. 1. d. 2. n. 46.

*Index Generalis III.*

*Cognitio Abstractiua.*

Vide, *Abstractiua Cognitio.*

*Cognitio Comprehensiua.*

Vide, *Comprehensiua Cognitio.*

*Cognitio Incuitiua.*

Vide, *Intuitiua Cognitio.*

*Cognitio Quidditatiua.*

Vide, *Quidditatiua Cognitio.*

*Cognitio Angelorum.*

Angeli naturaliter non cognoscunt liberos actus mentis humanæ. d. 5. q. 3. d. 6.

Cognitio qua quisque Angelus alterum intelligit, est quidditatiua, non comprehensiua. D. 5. q. 3. d. 3. n. 10.

Cognitio rerum naturalium existentium per proprias species est intuitiua, non existentium seu præteritarum, seu mere possibilium (quatenus quidem hæc sub eius cognitionem cadunt) solum est abstractiua. d. 4. n. 23. 24.

Cognitio futurorum & contingentium qualis. d. 5. Vide, *futura & contingenta.*

Cognitio habitualis acquisita in angelo locum non habet, d. 8. n. 28. & Cur. n. 29.

Cognitio Angeli naturalis rerum materialium, præsentium, præteritorum, possibilium, d. 4. per totum.

Cognitio naturalis respectu rerum immaterialium. d. 3. per totum.

Cognitio respectu obiectorum supernaturalium, d. 7. per totum.

Cognitio supernaturalis speculatiua post peccatum in Angelis est diminuta. n. 2.

De modo cognitionis Angelicæ. q. 3. d. 8.

Angelus Beatus est perfectiori intellectu, pari tamen lumine gloriæ cum homine, cur non possit perfectius Deum cognoscere, quam intellectus hominis. D. 2. q. 5. d. 3. n. 4.

Scientia Infusa Angelorum, d. 5. q. 3. d. 4. nu. 9. & 3. seqq.

*Cognitio Dei.*

Quomodo naturalis intellectui creato. D. 2. q. 6. d. 3. num. 4.

Quomodo Deus cognitione abstractiua cognoscatur d. 2. n. 18.

An ut sic naturaliter per speciem inditam quidditatiue ab Angelo possit cognosci. n. 17. Vide plura ex instituto, *Visio Dei intuitiua. Dei incomprehensibilitas. Lumen Gloriæ.*

*Cognitio Hominis.*

In statu Innocentiæ quæ & quotuplex. Vide, *Hominis conditio.* D. 6. q. 5. d. 2.

*Cometa & Nouæ stellæ.*

Non efficiunt cælorum soliditati. D. 6. q. 3. d. 3. §. 4. n. 35. ad 63.

Iudicium Auctoris de iisdem, & nupero cometa. ib. n. 63. ad 68.

*Communitas.*

Communitatibus singulis peculiaris custos Angelus præest. D. 5. quæst. 6. d. 8. n. 26. 27.

Maxime Ecclesiasticis & religiosis. ibidem.

*Compositio.*

Accidentalis duplex, substantialis quadruplex. D. 2. q. 3. d. 1. n. 1.

*Compositio Angelorum.*

Angeli non sunt omni ex parte corporei. D. 5. q. 1. d. 2. n. 5. Qui affirmant. n. 2.

Angeli nullo modo sunt corporei, sed vndiquaque spirituales & incorporei. num. 6. Qui negent. num. 3.

Probatur e Scriptura. num. 7. PP. Græcis. n. 8. Latinis. num. 10. Concilio Lateranensi. n. 11. Ratione. n. 12.

Pro vna sui parte corporeos dicere, non est error in Fide. n. 13. Sed temeritas. n. 14.

Duplex responsio ad loca SS. PP. in speciem contraria. n. 20. 21. Ad loca Scripturæ ac Trithemium. n. 22. ad fin.

Angeli sunt compositi non quidem ex materia & forma, sed ex Esse tamen & Essentia, natura & subsistentia. genere & differentia, potentia & actu, seu substantia & accidente. n. 15.

Probatur auctoritate Aristotelis & SS. PP. num. 16. Ratione. num. 17. Theologi contrarii nobiscum conciliantur. n. 15.

Durandi opinio, qui negat eorum compositionem ex genere & differentia. n. 19.

Obiectiones e PP. ductæ soluantur. n. 22. & seqq. Ex Trithemio & Caietano. n. 28.

*Comprehensio.*

Dupliciter distinguitur. D. 2. q. 6. d. 6. n. 1.

Deus comprehendit se negatiue; non positiue. n. 7. Vide, *Dei incomprehensibilitas.*

*Comprehensiua Cognitio.*

Cognitio qua quisque Angelus alterum intelligit, est quidditatiua, non comprehensiua. D. 5. q. 3. d. 3. n. 10.

Scientia Visionis non pertinet ad comprehensiua Dei scientiam. D. 4. quæst. 4. d. 3. n. 37. Vide, *Dei Scientia.*